



Muzeum Egipskie w Kairze nazywane również Muzeum Kairskim powstało w 1835 r. jako odpowiedź na rosnące zainteresowanie starożytną cywilizacją Egiptu. W Muzeum zgromadzonych jest ponad 160 tysięcy eksponatów, pochodzących z czasów starożytnego Egiptu.

(czytaj str. 8 i 9)

Brzesko

Obchody Dnia Flagi RP

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej miał w tym roku w Brzesku wyjątkowy przebieg. Mieszkańcy gminy Brzesko mogli po raz pierwszy w historii uczestniczyć w uroczystym apelu z okazji tego Święta, w którym udział wzięli Wiceprezes Rady Ministrów – Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz, Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Kłęczar, Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, Dowódca 2. Korpusu Polskiego – Dowódca Komponentu Lądowego gen. broni Adam Joks, Dowódca 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk Marcin Studziński oraz Dowódca 6. Brygady Powietrznodesantowej płk Grzegorz Grodzki.

Punktualnie o godzinie 10.00 zabrzmiał na placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku Marsz Generalski, po czym gen. broni Adam Joks zameldował wicepremierowi gotowość asysty honorowej do uroczystego apelu z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Asystę pełniły kompania honorowa 5. pułku dowodzenia im. Gen. Dyw. Władysława Hallera, poczet flagowy, krakowska Orkiestra Wojskowa i posterunek honorowy. Po przeglądzie pododdziałów dokonanym przez ministra obrony narodowej, przy dźwiękach hymnu Polski nastąpiło podniesienie flagi na maszt. Po powitaniu gości przez burmistrza Tomasza Latochę przemówienie wygłosił minister Władysław Kosiniak-Kamysz. Wicepremier przypomniał dwie najważniejsze przyczyny, dla których właśnie 2 maja obchodzimy to święto. Pierwsza z nich to upamiętnienie dnia, w którym polscy żołnierze w 1945 roku zatknęli biało-czerwone flagi na Kolumnie Zwycięstwa i Reichstagu w Berlinie. Druga wiąże się z czasami PRL-u, kiedy to władze komunistyczne nakazywały ściągać polskie flagi zawieszane na 1 maja, by nie były widoczne podczas znieśionego wówczas Święta Konstytucji Trzeciego Maja.



– Białoczerwona flaga jednoczy. Pokazuje nam, skąd jesteśmy. To zaszczyt nosić ją na polskim mundurze. Białoczerwona wymaga szacunku – podkreślał Władysław Kosiniak-Kamysz. – Mamy różny sposób patrzenia na rzeczywistość, ale łączy nas Polska i biało-czerwona flaga, którą podnosimy nie tylko w czasach triumfu. Nie będzie szczęścia i dobrobytu, jeśli będziemy się wечно kłócić – nawiązywał do aktualnej sytuacji politycznej. Minister odniósł się także do naszych sojuszy. 1 maja świętowaliśmy 20-lecie wstąpienia do Unii Europejskiej, w marcu tego roku minęło 25 lat, od kiedy nasz kraj należy do Paktu Północnoatlantyckiego. – Dziękujemy tym wszystkim, którzy przyczynili się do wstąpienia do NATO – mówił wicepremier, podkreślając przy tym znaczenie dowództwa i żołnierzy Garnizonu Krakowskiego. – Członkostwo w Unii Europejskiej i NATO to racja stanu Rzeczypospolitej Polskiej.

Dzięki tym soюзom mamy pozycję, z której możemy być dumni.

– Wszystkie nasze soюзnicze zobowiązania wypełnimy – zapewniał, dodając – Strategia NATO polega na odstraszeniu i obronie, nigdy na ataku. Dziś naszym najważniejszym zadaniem jest powstrzymanie rozprzestrzeniającej się cywilizacji śmierci.

Władysław Kosiniak-Kamysz przypomniał, iż 2 maja obchodzony jest również (od 2002 roku) Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Podkreślił, jak ważne jest utrzymywanie więzi ze środowiskami rodaków rozproszonych po całym świecie. Zaznaczył, że patriotyzm to odpowiedzialność, odwaga i obowiązek. Nie można go okazywać jedynie przez odśpiewanie hymnu i wywieszenie flagi podczas świąt państwowych, ale pielęgnować każdego dnia poprzez właściwe postawy i zachowania. Brzesko, jako miejsce zorganizowania uroczystości o wymiarze ogólnopolskim, nie zo-

stało wybrane przypadkowo. – To mała Ojczyzna, mająca swoją bogatą historię, tradycję i wspaniałych mieszkańców, którzy tworzą wspólnotę. Potrzebna jest nam dobra współpraca z lokalnymi samorządami, które służą rozwojowi. Brzesko rozwija się dynamicznie, tworzy infrastrukturę sprzyjającą rozwojowi w każdej dziedzinie życia społecznego. Najlepszym dowodem na dostrzeżenie tych zalet jest propozycja, aby to właśnie w tym mieście odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Podczas uroczystości z okazji Święta Flagi Wiceprezes Rady Ministrów – Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz wręczył okolicznościowe ryngrafy za wkład w rozwój Garnizonu Krakowskiego i 6. Brygady Powietrznodesantowej. Wyróżnienia otrzymali: Krystyna Kwiatkowska, prof. dr hab. inż. Andrzej Golaś, Józef Lasota, Jerzy Miller, Ireneusz Raś, gen. w st. spocz. Mieczysław Bieniek, gen. broni w st. spocz. Edward Gruszka, gen. dyw. w st. spocz. Piotr Patalong, gen. bryg. w st. spocz. Bogdan Tworowski, gen. bryg. Michał Strzelecki, płk Marcin Studziński, płk Piotr Wiątrowski, ppłk Piotr Szolomicki oraz mjr Jacek Zoń.

Ostatnim akcentem tego historycznego wydarzenia było złożenie, przez wicepremiera Kosiniaka-Kamysza, wojewodę małopolskiego Krzysztofa Kłęczara, burmistrza Tomasza Latochę, generała broni Adama Joksa oraz Sekretarza Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Ireneusza Rasia, wieńca na płycie Pomnika Nieznanego Żołnierza.

W godzinach popołudniowych odbył się piknik, podczas którego miała miejsce prezentacja sprzętu wojskowego, na zieleńcu przy budynku Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego ustawily się stoiska promujące Wojsko Polskie, serwowano też prawdziwą żołnierską grochówkę. Zaproszeni goście i burmistrz Brzeska rozdawali mieszkańcom biało-czerwone flagi.



Pierwsza sesja Rady Miejskiej

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Brzesku kadencji 2024-2029 został Adrian Zalesny, funkcje wiceprzewodniczących powierzono Jadwidze Dadej oraz Bogusławowi Samborowi. Podczas pierwszej sesji wybrano też składy osobowe i przewodniczących stałych komisji.

Zgodnie z protokołem, inauguracyjną sesję Rady Miejskiej nowej kadencji, która odbyła się 7 maja br., otworzył i przez pierwszą część obrad ją prowadził radny senior Adam Kwaśniak. Najważniejszymi punktami porządku dnia były wybory przewodniczącego i wiceprzewodniczących 21-osobowego gremium, które będzie sprawować władzę uchwałodawczą przez najbliższe 5 lat. Na wstępie posiedzenia przewodnicząca Miejskiej Komisji Wybor-

czej Iwona Leś wręczyła stosowne zaświadczenia nowo wybranym radnym, którzy złożyli uroczyste ślubowanie. Poinformowała również, iż w związku z wygaśnięciem mandatu Tomasza Latochy, który został wybrany na stanowisko burmistrza Brzeska, jego miejsce w Radzie Miejskiej zajęła Krystyna Gibała. Sam burmistrz, oprócz zaświadczenia potwierdzającego wybór na ten urząd, otrzymał także insygnia władzy – łańcuch i klucz do miasta. Po zaprzysiężeniu Tomasz Latocha podał radnym do wiadomości, że funkcję zastępcy burmistrza Brzeska nadal pełnić będzie Grzegorz Brach. Następnie przystąpiono do wyborów przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Głosowania zostały przeprowadzone szybko i sprawnie. Adrian Zalesny był jedynym kandydatem

do objęcia funkcji przewodniczącego. Poparło go 12 radnych, 4 było przeciw, a 2 osoby wstrzymały się od głosu. Bez emocji przebiegło też głosowanie w kwestii wyboru dwojga wiceprzewodniczących, bo poza Jadwigą Dadej oraz Bogusławem Samborem innych kandydatów nie zgłoszono. Otrzymali oni – odpowiednio – 14 i 15 głosów poparcia.

Według pierwotnego porządku obrad, na tym pierwsza sesja powinna się zakończyć. Nowy przewodniczący zaproponował jednak, aby na tym samym posiedzeniu dokonać wyboru składów osobowych i przewodniczących stałych komisji. Przewodniczącymi komisji powołanych podczas pierwszej sesji Rady Miejskiej zostali: Anna Lubowiecka – Komisja Budżetu i Finansów, Daniel Szczupał – Komisja Go-



Jadwiga Dadej, Adrian Zalesny i Bogusław Sambor od 7 maja br. zasiadać będą za prezydyjnym stołem podczas sesji Rady Miejskiej kadencji 2024-2029. fot. Krzysztof „Flesz” Wasylek.

spodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Bartłomiej Turlej – Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, Piotr Duda – Komisja Porządku Publicznego i Rozwoju, Barbara

Borowiecka – Komisja Spraw Społecznych, Franciszek Brzyk – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Kamil Trąba – Komisja Rewizyjna.

Remont mostu – umowa podpisana

W siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku została podpisana umowa dotycząca remontu mostu nad Uszwią na ulicy Browarnej. Zadanie zostało powierzone Zakładowi Budowy Mostów z Kłęczan, wyłonionego w drodze przetargu. Prace rozpoczęły się kilka dni po zawarciu umowy, a ich zakończenie nastąpić ma najpóźniej w październiku br.

Urząd Miejski pozyskał na ten remont dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Umowa w tej sprawie została podpisana 26 lutego br., a podpisali ją wojewoda małopolski Krzysztof Klęczar oraz burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. Wówczas koszt inwestycji został oszacowany w wysokości 896 295,50 zł. Wyłoniony w wyniku przetargu wykonawca deklaruje, że upora się z tym zadaniem przy kosztach wynoszących 847 041 złotych. Dofinansowanie z RFRD stanowi 43procent tej kwoty, czyli wyniesie około 365 tysięcy złotych. Brzeski samorząd prze-



znaczy na remont niecałe pół miliona złotych.

Długość mostu na ulicy Browarnej to 30 metrów. Jego remont polegać będzie nie tylko na wymianie nawierzchni asfaltowej na tym odcinku, ale w głównej mierze na modernizacji konstrukcji obiektu, mocno nadwyrężonej wskutek nadmiernej częstotliwości przejeżdżają-

cych tędy ciężkich samochodów. Będzie to swego rodzaju dopełnienie modernizacji ulicy Browarnej zrealizowanej w zeszłym roku w ramach zadań realizowanych przy dofinansowaniu z tzw. Polskiego Ładu. Poza wspomnianą wymianą nawierzchni jezdni w harmonogramie prac ujęte są między innymi usunięcie starych drzew i pni na skarpach w naj-



Most jest już bardzo zużyty. Prawdopodobnie konstrukcja od czasu jego budowy od oprócz prac kosmetycznych nie przechodziła gruntownego remontu.

bliższym sąsiedztwie mostu (skarpy zostaną uzupełnione i umocnione), wymiana na hydroizolacji i chodników. Przed wszystkim wzmocniona zostanie konstrukcja samego mostu. W ciągu pięciu miesięcy poprawi się jakość przejazdu, bezpieczeństwo oraz wizerunek nie tylko samego mostu, ale i jego otoczenia.



Kolejna inwestycja na Sikorskiego

W drugiej połowie kwietnia zakończyła się budowa ponad 400-metrowego odcinka chodnika wraz ze ścieżką rowerową przy ulicy Generała Władysława Sikorskiego. To kolejna inwestycja dotycząca drogi oficjalnie istniejącej od października 2003 roku.

Budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerową została wykonana przy dofinansowaniu pozyskanemu przez Urząd Miejski z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Koszt inwestycji wyniósł 362 139 złotych. Dofinansowanie z RFRD to 283 890 złotych, a środki własne – 78 249 złotych. Realizacja tej inwestycji zajęła wykonawcy niecałe cztery miesiące (z przerwami spowodowanymi zimowymi warunkami pogodowymi). Zakres prac obejmował roboty przygotowawcze

i ziemne, wykonanie obrzeży betonowych, podbudowy wraz z nawierzchnią, regulację urządzeń podziemnych oraz oznakowanie. Długość wybudowanego odcinka wynosi dokładnie 412 metrów, z czego 288 metrów to ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 4 metrów, a 124 metry – chodnik o szerokości 2 metrów. Należy nadmienić, że za dodatkowe 45 952 złote (ze środków własnych gminy) wybudowano 75-metrowy odcinek chodnika przy sąsiadującej ulicy Oświecenia.

REGULARNA ROZBUDOWA

Ulica Sikorskiego wraz z ulicami Brata Alberta, Leopolda Okulickiego oraz Hugo Kołłątaja stanowią na Słotwinie ważny ciąg komunikacyjny. To tędy każdego dnia spora grupa mieszkańców przemierza się w drodze do szkół, przedszkoli, kościoła, dworca PKP i zakładów pracy. Obszar charakteryzuje

się gęstą zabudową. Tylko przy samej Sikorskiego stoi około 100 obiektów budowlanych. Droga imieniem patrona została nazwana 29 października 2003 roku. Jednak dopiero po 15 latach zaczęła nabierać „cywilizacyjnych kształtów”. Wówczas to rozpoczęła się budowa solidnej kilometrowej nawierzchni drogowej. W następnych latach trwała systematyczna rozbudowa infrastruktury drogowej. W 2020 roku na wniosek mieszkańców, w związku z intensywnym ruchem pojazdów, a także z uwagi na bezpieczeństwo pieszych, w ciągu drogi zamontowano trzy progi zwalniające. Pod koniec 2022 roku przy ulicach Jana Pawła II i Sikorskiego zamontowano łącznie 28 latarni ledowych. Wartość tego zadania wyniosła 362 203, a jego koszty w całości zostały pokryte ze środków własnych gminy Brzesko.



Jacek Hudyma nowym starostą



Podczas pierwszej sesji Rady Powiatu Tarnowskiego VII kadencji (2024 – 2029 roku) nowo wybrani radni złożyli ślubowania. Wybrali przewodniczącego, którym został Paweł Smoleń (pełnił tę funkcję również w dwóch poprzednich kadencjach). Wiceprzewodniczącymi będą Ewa Kubisztal i Irena Kusion. Podczas inauguracyjnej sesji nie wybrano starosty i nowego zarządu. Stało się to dopiero podczas drugiej nadzwyczajnej sesji rady 15 maja br.

Sesję w dniu 7 maja rozpoczął radny senior Józef Gądek, który następnie przekazał prowadzenie obrad wybranemu przewodniczącemu. Głosami większości radnych powiatowych przewodniczącym rady powiatu tarnowskiego został radny z ramienia PiS Paweł Smoleń. W tajnym głosowaniu otrzymał on od radnych 23 głosy „za”, żadnego przeciw, a 6 radnych wstrzymało

się od głosu. – Będę się starał sprawnie prowadzić obrady, jak to było w poprzednich kadencjach i wsłuchiwać w głos wszystkich radnych – zapewnił Paweł Smoleń, który chciałby wrócić do takiego zwyczaju, który przerwała pandemia, żeby sesje rady powiatu, co jakiś czas odbywały się w różnych miejscach powiatu. Wybrano wiceprzewodniczących Rady Powiatu Tarnowskiego. Zostały nimi radne z klubu PiS: Ewa Kubisztal oraz Irena Kusion. Trzecim kandydatem na stanowisko wiceprzewodniczącego był radny z klubu PSL Zbigniew Karciński, jednak nie otrzymał on wystarczającej liczby głosów.

Podczas pierwszego posiedzenia nowej kadencji rady powiatu tarnowskiego, radni nie wybrali Zarządu Powiatu Tarnowskiego. Taki punkt w ogólnie nie został wprowadzony do porządku obrad. – Zgodnie z ustawą jest taka możliwość, żeby stary zarząd, w którym jestem ja, jako starosta, działał przez trzy miesiące od zatwierdzenia wyników wyborów, czyli to jest od około 8 kwietnia do około 8 lipca. W tym czasie rada powiatu musi dokonać już wyboru starosty i całego zarządu. Na dzisiejszej sesji mu-

sialiśmy przełożyć te wybory w związku z zaistniałą sytuacją dotyczącą mojej osoby, dlatego, że zostałem wytypowany na starostę przez klub Prawa i Sprawiedliwości, dlatego teraz czekamy na moje odwołanie i będziemy wtedy procedować wybory starosty. Na tę chwilę mamy taką sytuację, że te wybory są przełożone – wyjaśnia Roman Łucarz, starosta tarnowski. W Radzie Powiatu Tarnowskiego samodzielnie rządzi Prawo i Sprawiedliwość, które ma 20 na 29 radnych. W prezydium rady zasiadli wyłącznie przedstawiciele PiS, podobnie było z wyłonieniem przewodniczących poszczególnych komisji. Pracami komisji planowania i budżetu kieruje Józef Gądek. Przewodniczącym komisji zdrowia, opieki społecznej i porządku publicznego został Przemysław Skruch, oświaty, kultury, sportu i turystyki Zbigniew Gotfryd, a rozwoju, leśnictwa i ochrony środowiska Tomasz Schabowski. Natomiast na przewodniczącą komisji rewizyjnej wybrany został Marek Zwolenik.

Starosta wybrany

Nadzwyczajną sesję rady Powiatu Tarnowskiego zwołano na 15 maja br. Radni

mieli się zająć głównie zmianami uchwały budżetowej Powiatu Tarnowskiego. W porządku obrad nie było informacji o wyborze starosty i zarządu powiatu tarnowskiego. Desygnowany na funkcje starosty Roman Łucarz wyjaśnia, że wynika to z odległego terminu posiedzenia sądu, podczas którego miałyby dojść do odwołania jego zawieszenia w czynnościach starosty. – Niestety rozprawa została wyznaczona dopiero na 28 czerwca, to bardzo późno. Jak wiadomo, 8 lipca to ostateczny termin, kiedy musimy wybrać zarząd, bo gdybyśmy tego nie uczynili to rada powiatu zostałaby rozwiązana. Natomiast 25 czerwca mamy sesję absolutoryjną, więc trudno byłoby wówczas łączyć wybór starosty z absolutorium za zeszły rok. W związku z tym pewne decyzje musiały zostać przez nas podjęte, które umożliwią wybranie zarządu powiatu tarnowskiego podczas nadzwyczajnej sesji-tłumaczy Roman Łucarz. W tajnym głosowaniu na starostę Jacek Hudyma otrzymał od radnych 19 głosów za, 0 przeciw, a 1 radny wstrzymał się od głosu. Zaproponowany przez opozycję Marek Podraza otrzymał 8 głosów za. Na stanowisko wicestaro-

sty zgłoszono tylko Romana Łucarza. Otrzymał on od radnych 24 głosy za, 2 przeciw, a 3 radnych się wstrzymało od głosu. – Bardzo się cieszę, bo to głosowanie udowodniło, że radni nie dają wiary temu, co dzieje się wokół mojej osoby – oświadczył po wyborze Roman Łucarz. Jacek Hudyma i Roman Łucarz umówili się po dżentelmeńsku, że po tym jak sąd odwiesi go w pełnieniu funkcji to zamienią się stanowiskami. Do tego czasu Roman Łucarz będzie pełnił obowiązki wicestarosty. Jacek Hudyma nie krył radości po swoim wyborze na stanowisko starosty i zapowiedział kontynuację dotychczasowych działań. – Będziemy robić wszystko, by kontynuowany był dynamiczny rozwój powiatu. Aby mieszkańcy nadal pozytywnie oceniali naszą pracę. Bierzemy się wszyscy natychmiast do pracy, gdyż wiele projektów jest do zrealizowania – podkreślił nowy starosta. Na etatowego członka zarządu nowy starosta zaproponował Tomasza Stelmacha, który pełnił tę funkcję do tej pory. Drugim członkiem zarządu wybrano Mateusza Janiczka, w poprzedniej kadencji samorządu radnego gminy Tuchów.

SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIAŁNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.



Gmina Tarnów

Radni i wójt złożyli ślubowanie

Pierwsza sesja Rady Gminy Tarnów w nowej kadencji odbyła się w Urzędzie Gminy Tarnów. Radni i wójt złożyli uroczystą przysięgę oraz otrzymali zaświadczenia o wyborze. Jak nakazuje tradycja, obrady otworzył radny – senior, Mieczysław Nytko. Wybrane zostało prezydium rady oraz składy i w większości przewodniczący komisji branżowych.

Wśród radnych kadencji 2024 – 2029 są osoby, które piastowały już wcześniej mandaty radnych, lecz są też nowe postaci. Podczas obrad złożyli oni uroczyste ślubowanie. Przysięgę złożył też wójt Grzegorz Kozioł, który będzie sprawował tę funkcję już piątą kadencję. W wyborach 7 kwietnia mieszkańcy wybrali go w pierwszej turze.

Wójt podziękował mieszkańcom za to,

że ponownie obdarzyli go zaufaniem i zadeklarował współpracę ze wszystkimi radnymi. – Jestem przekonany, że kolejna kadencja naszego samorządu będzie owocnym czasem współdziałania dla dobra mieszkańców. O to Państwa proszę i sam wolę współpracy z wszystkimi deklaruję. Niech gmina Tarnów dalej się prężnie rozwija – mówił Grzegorz Kozioł. Radni podczas



sesji wybrali spośród swojego grona przewodniczącą tego gremium. Zdecydowali, iż kolejną kadencję funkcję tę sprawować będzie Wiesława Mitera. Na wiceprzewodniczących wybrano Zbigniewa Gniewka i Eugeniusza Wojtarowicza. Ustalono zostały składy komisji branżowych Rady Gminy Tarnów: ds. rodziny (przewodniczący będzie wybrany w późniejszym terminie), oświaty, kultury, sportu i samorządu mieszkańców (przewodniczący – Grzegorz Drwal), budownictwa, gospodarki komunalnej, wodnej i ochrony środowiska (przewodniczący – Paweł Kolbusz), budżetu, rolnictwa i rozwoju gospodarczego (przewodniczący – Piotr Rybski), rewizyjnej (przewodniczący – Jan Nowak) oraz skarg, wniosków i petycji (przewodniczący – Jarosław Drwal). Wiceprzewodniczącą Rady

Gminy Tarnów otrzymali wymagane upoważnienia, ustalono także wynagrodzenie wójta gminy Tarnów. W sesji uczestniczyli ponadto: poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, radni powiatowi Ewa Kubisztal i Mariusz Tyrka, sołtysi, kierownictwo Urzędu Gminy Tarnów wraz członkiem gminnej komisji wyborczej Moniką Myszoną. Oto skład Rady Gminy Tarnów, kadencja: 2024-2029: Blecharski Jarosław, Drwal Grzegorz, Drwal Jarosław, Gałuszka Marcin, Gniewek Zbigniew, Godek Agnieszka, Kolbusz Paweł, Kołodziej Barbara, Kolton Ewa, Łaśko Bartosz, Markiewicz Iwona, Mitera Wiesława, Nowak Jan, Nytko Mieczysław, Okońska Barbara, Prendota Andrzej, Rybski Piotr, Stach Kamil, Sarad Stanisław, Skórka Jan, Wojtarowicz Eugeniusz.

Gmina Tarnów

Powstają zadaszone trybuny

Dobra informacja dla sportowców i kibiców piłki nożnej, na boiskach w Woli Rzędzińskiej i Jodłowce – Wałkach rozpoczyna się budowa zadaszonych trybun. Inwestycje niemal w całości dofinansowują środki zewnętrzne – dotacja w wysokości przeszło półtora miliona złotych pochodzi z ósmej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.

–Będzie bezpiecznie i komfortowo. Zadashone trybuny na boiskach LKS „Wolania” i KS „Sokół – Walki” będą gotowe jeszcze w tym roku – mówi wójt, Grzegorz Kozioł.

–Zakres zaplanowanych prac jest spory i dotyczy budowy zadaszonych trybun wraz z infrastrukturą towarzyszącą – powstaną m. in. chodniki, a w Woli Rzędzińskiej do-

datkowo montowane będą ogrodzenie wewnętrzne, nagłośnienie i oświetlenie – informuje zastępca wójta, Sławomir Wojtasik. Zadowolonia nie kryją przedstawiciele lokalnej społeczności – To znakomita wiadomość. Bezpieczniej będzie nie tylko dla samych zawodników, ale i kibiców oraz sędziów piłkarskich. Na mecze przychodzą całe rodziny z dziećmi – ich bezpieczeństwo i wygoda jest dla nas sprawą najważniejszą. W przyszłości mają być budowane szatnie dla sportowców. Na tę inwestycję też bardzo czekamy – mówi prezes KS „Sokół – Walki”, Andrzej Drwal. –Nasze obiekty mocno się zmieniają a ich wartość się podnosi. Ogromnie się z tego cieszymy i dziękujemy wszystkim, którzy się do tego przyczynili – dodaje prezes LKS „Wolania”



Andrzej Prendota. Na terenie boiska sportowego w Woli Rzędzińskiej funkcjonuje przestarzała trybuna z niewielką ilością miejsc siedzących, która nie chroni przed warunkami atmosferycznymi, a skrodowane konstrukcje wymagają wymiany. Ludowy Klub Sportowy „Wolania” Wola Rzędzińska działa nieprzerwanie od 1948 roku. Frekwencja na rozgrywkach piłki no-

nej jest duża. Na mecze seniorów przychodzi średnio około 400 kibiców.

Boisko sportowe „Sokół – Walki” nie posiada trybun. W 2021 r. cały kompleks sportowy został ogrodzony. Boisko wyposażone jest w kontener szatniowy, bramki oraz wiaty dla zawodników. Boisko to jest

obiektem nowym, który dopiero się tworzy i rozwija. Klub odrodził się po 5-letniej przerwie. Przypomnijmy, wcześniej trybuny powstały na boiskach w Białej, Zbylitowskiej Górze, w Koszycach Wielkich, Koszycach Małych, Radlnej oraz w Tarnowcu.

HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA

METALOWA

WENTYLACJA

KLIMATYZACJA

Gmina Tarnów

Komunikacja za darmo

System ulg przewozowych w gminie Tarnów będzie poszerzony. To temat rozmów i uzgodnień wójta Grzegorza Kozioła z Krystianem Zielińskim z Departamentu Infrastruktury Drogowej i Transportu w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie.

Dotychczas w gminie Tarnów bezpłatne przejazdy dotyczą uczniów szkół podstawowych. Samorząd chce, aby ten system poszerzyć. –Wszystko wskazuje na to, że bezpłatne przejazdy dla uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów będą obowiązywać już od 1 września. Co ważne, nasz samorząd nie poniesie w związku z tym żadnych, dodatkowych kosztów. W Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie trwają analizy techniczne te-

go przedsięwzięcia – mówi wójt, Grzegorz Kozioł. Przypomnijmy, od września ubiegłego roku usługi przewozowe na terenie gminy Tarnów realizują Koleje Małopolskie, organizatorem jest Marszałek Małopolski. Obowiązujący system ulg jest szeroki. Z bezpłatnych przejazdów korzystają m. in. uczniowie szkół podstawowych, zasłużeni honorowi dawcy krwi, seniorzy po 70. roku życia i opiekunowie osób niepełnosprawnych, a także funkcjonariusze publiczni. Od września uprawnionych do jazdy za darmo będzie jeszcze więcej. To wyjście naprzeciw oczekiwaniom i ukłon w stronę młodzieży, aby z komunikacji publicznej korzystała jeszcze chętniej.

Gmina Tarnów

Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja

Z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja w świątecznie udekorowanej Woli Rzędzińskiej, jak co roku, odbyła się uroczystość patriotyczna wraz z Biało – Czerwonym Rajdem Rowerowym.

Wydarzenie rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele Matki Boskiej Nieustającej Pomocy, a następnie uczestnicy w przemarszu, wraz z licznymi przybyłymi pocztami sztandarowymi jednostek OSP,

udali się pod Pomnik Pamięci w Walce o Wolność oraz Żołnierzy Armii Krajowej. Muzycznie uroczystość uświetniła Parafialna Orkiestra Dęta z Woli Rzędzińskiej pod batutą prof. Włodzimierza Siedlika. - Jedną z najnowocześniejszych konstytucji została stworzona przez naszych przodków, naszych rodaków. Dziś, gdy niektórzy są zdania, że wiedza o przeszłości Polski nie jest na tyle istotna, by ją przekazywać w pełni, a w materiałach dydaktycznych chcą ją mocno okrajać, apeluję i proszę – świętujmy

rocznice narodowe z przekonaniem o ich ważności, w sposób nowoczesny, lecz z poszanowaniem historii – mówił w swoim wystąpieniu wójt, Grzegorz Kozioł. W uroczystości udział wzięli m. in. poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, Tomasz Stelmach z zarządu powiatu tarnowskiego oraz radna powiatowa Ewa Kubisztal. Byli radni gminni na czele z przewodniczącą Rady Gminy Tarnów Wiesławą Miterą, dyrektorzy szkół i przedszkoli, przedstawiciele służb mundurowych, naczelnicy i prezesi gminnych jednostek



OSP wraz z prezes gminną Katarzyną Biel, harcerze V Drużyny Harcerskiej im. Janusza Korczaka w Żabnie oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Uroczystość uświetniły występy wychowanków pracowni wokalne Małgorzaty Boruch z Pałacu Młodzieży w Tarnowie.

Biało-Czerwony rajd rowerowy

Pół tysiąca uczestników stanęło na starcie trzeciomajowego, biało-czerwonego rajdu rowerowego w Woli Rzędzińskiej, który przejechał ulicami tej miejscowości gminy Tarnów i sąsiedniej Jodłówki – Walek. Byli przedstawiciele wszystkich pokoleń, począwszy od dzieci, na seniorach skończywszy – całe rodziny, amatorzy oraz osoby trenujące kolarstwo. To mieszkańcy

całej gminy Tarnów, ale i sąsiedniego Tarnowa, a nawet pobliskich miast i miasteczek. Punktualnie o godzinie 14.00 rajd otworzył uroczystość wójt Grzegorz Kozioł.

O bezpieczeństwo rowerzystów dbali policjanci, strażacy-ochotnicy oraz Straż Gminna. Na wszystkich uczestników trzeciomajowych uroczystości w Woli Rzędzińskiej czekał domowy bigos przygotowany przez Centrum Kultury i Bibliotek. Zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i medale. Wszyscy startujący wzięli udział w losowaniu cennych nagród, m. in. rowerów i hulajnog. Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków finansowych Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska na Sportowo”.



Łękawka gmina Tarnów

Rozbudowa kanalizacji



Zakończony został kolejny etap budowy kanalizacji sanitarnej w Łękawce. Inwestycja jest już po odbiorze technicznym, co oznacza, że jest oddana do użytku.

-Systematycznie zwiększamy jakość życia w naszej gminie. Budowa kanalizacji w Łękawce nie jest prostym zadaniem ze względu na górzyście i pofalowane ukształtowanie terenu. Od teraz, dzięki sfinalizowaniu jej następnego etapu, mieszkańcom będzie żyło się jeszcze łatwiej – mówi wójt, Grzegorz Kozioł.

Zadowolona nie kryje również sołtys miejscowości Konrad Pyzdek. -Wraz z mieszkańcami bardzo się z tego cieszymy i dziękujemy wszystkim, którzy się do tego przyczynili. Mamy świadomość, że inwestycja była realizowana w trudnym terenie. Do wykonania pozostały jeszcze trzy etapy budowy kanalizacji w naszej miejscowości. Dotyczy to zarówno istniejących przysiółków, jak i powstającego, nowego osiedla.

Łękawka przyciąga walorami krajobrazowymi i mocno się rozbudowuje. Zależy nam na tym, aby komfort życia stale się poprawiał – mówi sołtys. -Następne etapy budowy kanalizacji w Łękawce będą realizowane jeszcze w tym roku – informuje zastępca wójta, Sławomir Wojtasik.

Warto dodać, że obecnie wykonany odcinek ma ok. kilometra długości, średnica natomiast wynosi 200 mm. To oznacza, że może się do niej przyłączyć aż blisko 20 domostw. W ramach inwestycji wykonano również przepompownię, która w przyszłości będzie tłoczyła ścieki z pozostałych budynków. Wartość zadania to ponad 800 tys. zł.

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Tarnów jest zadaniem zapisanym w tegorocznym budżecie samorządu. Dotyczy Łękawki oraz Poręby Radlnej. Przeznacza się na to 2,5 mln zł, dofinansowanie ze środków zewnętrznych wynosi natomiast przeszło 2,3 mln zł.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Czerwone maki

W Mościckim Centrum Kultury odbył się pokaz filmu pt. „Czerwone maki” w reżyserii Krzysztofa Łukaszewicza. To już 6. seans filmowy dla młodzieży szkół ponadpodstawowych powiatu tarnowskiego w ramach filmowej edukacji historycznej, której inicjatorem jest etatowy członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach.

Jak powiedział Tomasz Stelmach, to pierwszy polski film fabularny o słynnej i wygranej bitwie pod Monte Cassino. – Epickie losy tych młodych żołnierzy długo czekały na właściwą fabularną ekranizację. Ten film spełnia nasze patriotyczne oczekiwania – mówi etatowy członek zarządu. W pokazie uczestniczyło łącznie 556 uczniów wraz z opiekunami. Ukazanie tragicznego wymiaru bitwy pod Monte Cassino jest największym atutem filmu.



– Projektacja w bardzo przystępny dla młodych ludzi sposób przedstawia wydarzenia historyczne, ma duże walory edukacyjne – dodaje Tomasz Stelmach.

Film „Czerwone maki” to to polski dramat wojenny w reżyserii Krzysztofa Łukaszewicza, której premiera w Polsce miała miejsce 4 kwietnia 2024 r. Tytuł filmu jest nawiązaniem do piosenki Czerwone maki na Monte Cassino, która powstała w maju 1944 roku – pola czerwonych maków kojarzą się z krwią poległych żołnierzy. Bitwa pod Monte Cassino uznawana jest za najbardziej zaciętą i najkrwawszą bitwę działań na zachodzie w II wojnie światowej. Choć film pokazuje nam jedynie finał kam-

panii, czyli zdobycie masywu Monte Cassino w maju 1944 roku, to walki w tym rejonie trwały od stycznia 44 r. Stawka była wysoka, gdyż chodziło o otwarcie drogi na Rzym, chronionej przez niemieckie umocnienia zwane Linią Gustawa. Polacy odegrali w bitwie na wzgórzu pod Monte Cassino rolę wiążącą – wszystkie środki, których Niemcy użyli, żeby Polaków odeprzeć, nie mogły być użyte przeciwko Brytyjczykom i Francuzom w dolinie. Zwycięstwo okupione było jednak wielkimi stratami. W starciach o Monte Cassino i Piedimonte San Germano poległo ponad 1000 polskich żołnierzy, a 3000 zostało rannych.

Niedźwiedź w podtarnowskich lasach

W lasach w okolicach Łękawki i Łękawicy pojawił się niedźwiedź brunatny.

Został sfotografowany przez fotonapkę zainstalowaną przez Koło Łowieckie „Podgórskie”. Dzień później zarejestrowała go kamera monitoringu w Borowej koło Dębicy. Jak mówią leśnicy zwierzę najprawdopodobniej może powrócić w Bieszczady skąd wybrał się w poszukiwaniu pożywienia. W razie spotkania z niedźwiedziem służby leśne radzą zachować spokój i ostrożnie wycofać się z jego pola widzenia.



Gmina Zakliczyn

Burmistrz i Rada Miejska zaprzysiężeni

Inauguracyjna sesja Rady Miejskiej w Zakliczynie kadencji 2024 – 2029, na której nowo wybrani radni, a także burmistrz elekt złożyli uroczyste ślubowanie odbyła się 7 maja br. Dokonano również wyboru przewodniczącego Rady oraz jego wiceprzewodniczących. Przed sesją Rady Miejskiej w Parafii św. Idziego w Zakliczynie została odprawiona msza św. w intencji samorządu Gminy Zakliczyn.

Pierwsze posiedzenie Rady Miejskiej w Zakliczynie kadencji 2024 – 2029 otworzył radny senior – Henryk Lasota i poprowadził je do czasu wyboru nowego przewodniczącego i wiceprzewodniczących. Sesję rozpoczęło wystąpienie przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej – Pawła Bobera, który wręczył członkom Rady Miejskiej zaświadczenia o wyborze. Każdy z nowo wybranych radnych słowami „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” potwierdził słowa ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczysto obowiązek radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Następnie przystąpiono do kolejnego punktu sesji, jakim było wręczenie burmistrzowi – elektowi zaświadczenia o wyborze oraz zaprzysiężenie burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn. W obecności radnych oraz zaproszonych gości Dawid Chrobak uroczysto ślubował wypowiadając słowa: Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn, uroczysto ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę dla dobra publicznego i pomyslności mieszkańców gminy Zakliczyn. Tak mi dopomóż Bóg.

Włodarz gminy wygłosił następnie okolicznościowe przemówienie w związku z rozpoczęciem nowej kadencji samorządu Gminy Zakliczyn. – W tym szczególnym dla samorządu Gminy Zakliczyn dniu staję przed Państwem z ogromną pokorą i wdzięcznością za zaufanie, jakim obdarzyliście mnie Państwo w ostatnich wyborach samorządowych 7 kwietnia 2024 roku. To dla mnie wielki zaszczyt móc po raz trzeci objąć urząd burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn – podkreślił Dawid Chrobak. Przypomniał, że ostatnie lata obfitowały w gminie Zakliczyn w liczne inwestycje. Większe i mniejsze. – Możliwe to było dzięki polityce rządu polskiego, który postawił na zrównoważony rozwój całego kraju i mocne wspieranie Polski lokalnej. W sumie w kadencji 2018 – 2024 na inwestycje wydaliśmy 106 mln zł, z czego aż 76 mln zł to były środki zewnętrzne pozyskane z różnych źródeł. Dotacje i dofinansowania stanowiły 72 procent wszystkich wydatków na zadania inwestycyjne – zaznaczył burmistrz. Dzięki temu możliwe było odnowienie centrum Zakliczyna wraz z rynkiem, które jest teraz prawdziwą wizytówką handlowej stolicy Pogórza. Wybudowano nowoczesne przedszkole i pierwszy w gminie żłobek. 70 rodzin otrzymało klucze do mieszkań komunalnych w Lusławicach i Paleśnicy. Odbudowana wieża średniowiecznego zamku



w Melsztynie przyciąga rzesze turystów, skąd podziwiać można panoramę okolicy. Uruchomione zostały usługi medyczne w nowoczesnym budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Tarnowskiej 2 w Zakliczynie. Dla potrzeb lokalnych społeczności wybudowano bądź wyremontowano świetlice wiejskie. Na drogach gminnych wykonano blisko 60 kilometrów nowych nakładek asfaltowych za kwotę ponad 27 mln zł. Inwestowano w infrastrukturę oświatową, kulturalną oraz sportową i rekreacyjną. Rozbudowywana została sieć wodociągowa i kanalizacyjna. W minionej kadencji kwoty po około 11 mln zł na inwestycje w gminie Zakliczyn wydały władze Województwa Małopolskiego, jak również Powiatu Tarnowskiego. Widocznym tego efektem jest

między innymi nowoczesna ścieżka rowerowa VeloDunajec z Wróblowic do Czchowa o długości 17 kilometrów. Nową trasą rowerową dojechać można do Zakliczyna również z drugiej strony – od Zgłobic w gminie Tarnów. Powstały też kilometry nowych chodników i ścieżek rowerowych przy drogach wojewódzkich i powiatowych oraz wykonane zostały kompleksowe remonty nawierzchni wielu odcinków dróg powiatowych.

– To wszystko już jednak za nami. Teraz trzeba nakreślić kolejne cele i zadania do zrealizowania. Zastanowić się w jakim kierunku powinna rozwijać się Ziemia Zakliczyńska i co konkretnie powinno być robione w poszczególnych miejscowościach. To muszą być nasze wspólne decyzje. Dla-

tego proszę o propozycje, sugestie i podpowiedzi. Wypracujemy wspólnie program na kadencję 2024 – 2029. Zawsze powtarzałem i to podtrzymuję, że dla mnie jako burmistrza tak samo ważna jest inwestycja za miliony złotych, jak i ta za kilka lub kilkanaście tysięcy. Równie ważna jest ta, na której realizację oczekuje cała gmina, jedna z miejscowości czy pojedynczy przysiółek. Każda inwestycja jest ważna, bo wynika z oczekiwań i wniosków naszych mieszkańców. Oczywiście część naszych propozycji programowych zostało przedstawionych w kampanii wyborczej do samorządu i podczas spotkań przeprowadziliśmy z mieszkańcami dyskusję na ich temat. Tak jak obiecywałem – na pewno nie będziemy zwalniać tempa. Chcę z Wami podnosić

gminę na coraz wyższy poziom funkcjonowania. Robić wszystko, aby zmiany w naszym otoczeniu było jeszcze bardziej widoczne i żeby służyły mieszkańcom – zaznaczył Dawid Chrobak. Wśród nowych inwestycji konieczne będzie wybudowanie pełnowymiarowej hali sportowej w Zakliczynie. Są też oczekiwania uruchomienia ogólnodostępnego basenu oraz wybudowania kładki nad Dunajcem z Wesołowa do Melsztyna. Zagwarantowane są już pieniądze na uruchomienie łaźniek mineralnych w Słonej, ścieżkę rowerową wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 975 od Bieśnika aż do granicy z gminą Gródek nad Dunajcem w Paleśnicy oraz na kolejne działania w ramach polityki senioralnej. Przygotowana jest dokumentacja projektowa wraz z pozwoleniem na budowę budynku w Wesołowie z tanimi mieszkaniami na wynajem, tym razem w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Małopolska Sp. z o.o.

– Tych i innych wyzwań jest sporo. Czeka nas dużo ciężkiej i odpowiedzialnej pracy, ale jestem przekonany, że damy radę. Dziękuję za udział w ostatnich wyborach samorządowych i udzielone poparcie. Blisko 86 procent głosów na „TAK” to duże zobowiązanie i szczególne wyróżnienie. Obiecuję pracować najlepiej jak potrafię na rzecz mieszkańców i pięknej Ziemi Zakliczyńskiej – podkreślił burmistrz. Dawid Chrobak dziękował też najbliższym: żonie Monice, swoim dzieciom, mamie i rodzinie za wspieranie w codziennej pracy dla dobra Gminy Zakliczyn. – Ufam, że również w tym ważnym momencie jest z nami spoglądający z góry Mój Tata śp. Stanisław Chrobak; działacz opozycji demokratycznej w okresie PRL, współzałożyciel NSZZ RI Solidarność, senator RP, wójt Gminy Zakliczyn w latach 1991 – 1998, radny Sejmiku Województwa Małopolskiego. Dziękuję radnym Rady Miejskiej kadencji 2018 – 2024 za harmonijną współpracę w realizacji zadań na rzecz rozwoju naszej Małej Ojczyzny. Dziękuję również Panu wiceburmistrzowi Dawidowi Drukale, Pani skarbnik Urszuli Nowak, która pełniła tę funkcję w latach 1995 – 2024 i obecnej Pani skarbnik Joannie Świdorskiej – Mróz, kierownictwu i wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych Gminy Zakliczyn oraz sołtysom i członkom Rad Sołeckich za bardzo dobrą współpracę na rzecz rozwoju Gminy Zakliczyn. Gratuluje wszystkim nowo wybranym radnym. Życzę samych sukcesów w samorządowej pracy i zapraszam do współpracy na rzecz rozwoju naszej Małej Ojczyzny – dodał Dawid Chrobak. W kolejnym punkcie obrad był wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Przewodniczącą Rady Miejskiej w Zakliczynie na lata 2024 – 2029 wybrana została Anna Mój, a wiceprzewodniczącymi Panie Magdalena Oleksik i Ewa Nijak. W sesji inauguracyjnej obok radnych, uczestniczyli honorowi obywatele Gminy Zakliczyn: Michał Wojtkiewicz i Kazimierz Korman.



Gmina Zakliczyn

Kwiaty pod pomnikiem św. Jana Pawła II

Mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Idziego opata w Zakliczynie celebrowaną przez dziekana dekanatu zakliczyńskiego ks. Pawła Mikulskiego, rozpoczęły się 3 maja obchody 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Matki Bożej Królowej Korony Polskiej. Po Mszy uczestniczy uroczystości złożyli kwiaty pod pomnikiem św. Jana Pawła II, Patrona Ziemi Zakliczyńskiej.

W uroczystościach wzięli udział burmistrz Dawid Chrobak, honorowy obywatel Gminy Zakliczyn Kazimierz Korman, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena Kusion, radni samorządu



gminnego i powiatowego, poczty sztandarowe OSP Zakliczyn i Wróblowice oraz szkół z Zakliczyna, Filipowic, Stróż i Paleśnicy, sołtysi i mieszkańcy Zakliczyna oraz okolicznych miejscowości. Gościem specjalnym zakliczyńskich obchodów był były

wiceminister spraw zagranicznych w rządzie PiS i przewodniczący Rady Instytutu Strat Wojennych im. Jana Karskiego – Arkadiusz Mularczyk. Wydarzenie uświetnił występ kapeli świętego Idziego pod kierunkiem Tadeusza Malika.

Faliszewice gmina Zakliczyn

110 lat jednostki OSP



Ochotnicza Straż Pożarna w Faliszewicach obchodziła 110-lecie powstania. Z tej okazji samorząd województwa uhonorował jednostkę złotym medalem Polonia Minor. Nagrodę wręczył wiceprzewodniczący SWM Wojciech Skruch.

Uroczystość zainaugurowała Msza św. w kościele pw. Nawiedzenia NMP w Domosławicach. Następnie pododdziały przeszły pod Dom Strażaka w Faliszewicach. Tam przedstawiono rys historyczny jednostki, wręczono odznaczenia zasłużonym druhom strażakom, a podczas wystąpień zaproszonych gości nie zabrakło gratulacji i podziękowań.

– 110 lat to kilka pokoleń strażaków, którzy wspierali i nieprzerwanie wspierają mieszkańców, są gotowi do poświęcenia i dbają o ich bezpieczeństwo,



a jednocześnie włączają się w organizację wielu wydarzeń – przypominał burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. Wiceprzewodniczący SWM Wojciech Skruch przekazał jednostce nagrodę województwa małopolskiego – złoty medal Polonia Minor. Przyznawana jest przez samorząd województwa za szczególne osiągnięcia w działalności na rzecz Małopolski.

– Ta uroczystość to dobry moment do podziękowań dla druhów z OSP w Faliszewicach za lata pracy na rzecz lokalnego środowiska, ale także za wierność i kultywowanie tradycji. Właśnie takie postawy, taka działalność tworzą bogactwo kulturowe Małopolski – stwierdził Wojciech Skruch. Jubileusz 110-lecia istnienia jednostki OSP w Faliszewicach połączono z obchodami Gminnego Dnia Strażaka.

Tarnów

Powiatowe obchody święta „Dnia Strażaka”



Na tarnowskim rynku odbył się Powiatowy Dzień Strażaka, w którym uczestniczyli strażacy Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych Tarnowa i powiatu tarnowskiego. Uroczystości zostały poprzedzone Mszą świętą i wspólną modlitwą w Bazylice Katedralnej pw. NMP w Tarnowie.

Następnie na placu rynku odbył się uroczysty apel, podczas którego st. bryg. Krzysztof Gładysz – komendant miejski PSP przywitał zaproszone osoby oraz podziękował wszystkim strażakom za ich odpowiedzialną służbę, trud i poświęcenie, składając wyrazy uznania, życząc dalszych sukcesów w służbie. Przybyli m. in. wojewoda małopolski Krzysztof Kleczar, małopolski komendant wojewódzki PSP bryg. Przemysław Pręcerek, prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny, wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, a także burmistrzowie, wójtowie, przedstawiciele



służb mundurowych, instytucji współpracujących z komendą miejską PSP w Tarnowie oraz poczty sztandarowe jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Zakładowej Straży Pożarnej Grupy Azoty S.A. w Tarnowie. Podczas uroczystego apelu wręczone zostały medale za „Długoletnią Służbę”, Odznaki Świętego Floriana za Zasługi Dla Społeczności Lokalnej, odznaki „Zasłużony dla Ochrony Przeciwożarowej” i „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, a także wyróżnienia i awanse na wyższe stopnie służbowe. Brązowym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” został wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł, który podkreślił, że czuje się wyróżniony i zmotywowany do dalszej pracy na rzecz Straży Pożarnej, strażaków ochotników z terenu gminy Tarnów, a co za tym idzie – na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Obchody zakończyło odegranie Hymnu Związku OSP oraz defilada pododdziałów.

Powiat tarnowski

Remont drogi z Ryglic do Tuchowa

Podpisana została umowa na remont drogi powiatowej nr 1385K na odcinku Ryglice – Tuchów. Wartość zadania wynosi przeszło 3 mln zł, a aż 98 procent tej kwoty stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Wykonawcą inwestycji będzie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe „GODROM” sp. z o.o. w Gorlicach.

Prace przeprowadzone zostaną łącznie na 5 odcinkach w Ryglicach, Uniszowej, Bistuszowej i Tuchowie. W niektórych

miejscach nastąpi pełna wymiana nawierzchni, w innych położona zostanie tylko górna warstwa. Zostaną wykonane nowe pobocza z kruszywa łamanego i naprawione chodniki. Na prośbę mieszkańców w okolicach Szkoły Podstawowej w Bistuszowej pojawi się przejście dla pieszych. – Rozpoczynamy realizację kolejnej tegorocznej inwestycji oczekiwanej przez mieszkańców, która ułatwi komunikację pomiędzy Ryglicami i Tuchowem, a także dostępność do drogi wojewódzkiej numer 977 – powiedział wicestarosta tarnowski

Jacek Hudyma. – Warto zwrócić uwagę na niewielki wkład własny powiatu, który w tym przypadku wynosi zaledwie 61 tys. zł. Umowę z Przedsiębiorstwem Drogowo-Mostowym „GODROM” sp. z o.o. w Gorlicach podpisali wicestarosta Jacek Hudyma oraz etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach. Firma ma pół roku na zrealizowanie zadania. W spotkaniu uczestniczyli również: Stanisław Pydek – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Tarnowie z siedzibą w Zgłobicach, oraz Krzysztof Jurczak – inspektor nadzoru.



Korespondencja własna z Egiptu

Rekiny jedzą tylko ruskich

Na lotnisku w Hurghadzie, co kilka minut siadają ogromne samoloty, z których wysypują się spragnieni słońca turyści. Rocznie to lotnisko obsługuje 6 mln pasażerów w tym coraz więcej z Polski. Jeszcze tylko zakup wizy, która kosztuje 25 dolarów USA, (sprzedający żądają po 28, a nawet 30 dolarów) i już możemy poczuć podmuch klimatu subtropikalnego pustynnego.

Przylatując do Egiptu trzeba się przyzwyczaić, że wszyscy wyciągają rękę po dolara. Jedni robią to dyskretnie, a inni wręcz wyciągają rękę i głośno dopominają się – dolar, dolar... Kierowcy autobusów wiozących turystów do poszczególnych hoteli „puszczają” w obieg kopertę z informacją, że trzeba tam włożyć dolara. Dają przezwanie ci, którzy są tu pierwszy raz. Teraz trzeba dotrzeć do jednego z wielu hoteli, gdzie mamy wykupiony pobyt. Wprawdzie nie są to duże odległości, ale droga się wydłuża, bowiem tutaj nie ma skrzyżowań i by przejechać na drugą stronę dwupasmowej ulicy trzeba pokonać kilkaset metrów do najbliższego skrzyżowania. Do tego usytuowane na jezdni „garby” ograniczają szybkość przejazdu. Po drodze mijamy setki rozświetlonych sklepów z nazwami w języku rosyjskim. To ślad jeszcze po niedawnej ekspansji rosyjskich turystów, którzy czuli się tutaj panami świata szastając dolarami. Dzisiaj też ich nie brakuje, ale zachowują się ciszej. Chyba, że są w większej grupie i po spożyciu dużej ilości darmowych drinków. I tak dojechaliśmy do jednego z hoteli. Jeszcze tylko formalności w recepcji i już można, korzystając z usług bagażowego, dotrzeć do pokoju. Tu niestety można doznać wstrząsu... nie termicznego, chociaż temperatura w cieniu przekracza tu grubo ponad 30 stopni C. Otóż okazuje się, że do dyspozycji są dwa łóżka, a opłacony zo-



stał pokój z trzema standardowymi łóżkami. Taka sytuacja spotkała rodzinę z dorosłym dzieckiem, którzy zakupili wyjazd do Hurghady dla trzech dorosłych osób w TUI. Skończyło się na skrzyżującej i zarzewiałej dostawce. W innym przypadku matka z dorosłym synem otrzymała do dyspozycji jedno wspólne łóżko. Potem tłumaczenia, niepotrzebne nerwy... Dlatego przed wykupieniem wczasów w TUI trzeba wnikliwie przeanalizować treść umowy. Okazuje się, że pracownicy tej firmy sprzedają na przykład wczasy dla 3 dorosłych osób pobierając za to stosowne opłaty, a tymczasem okazuje się, że przydzielony został pokój dwuosobowy. Założmy jednak, że wszystko jest w porządku i możemy zapoznać się z atrakcjami ośrodka. Wcześniej jednak garść informacji o mieście naszego pobytu, chociaż praktycznie niewiele osób korzysta z możliwości jego zwiedzania. Wprawdzie nie mówi się o tym głośno, ale może być niebezpiecznie. W 2016 i w 2017



w Hurghadzie doszło do ataków terrorystycznych, których celem byli zagraniczni turyści. W ataku z 2016 zginęły dwie osoby, a sześć zostało rannych (w tym jedna z Polski). W 2017 zginęły dwie osoby, a pięć zostało rannych. Sprawcami były osoby powiązane z tzw. Państwem Islamskim. Ataki te miały na celu ograniczenia ruchu turystycznego, a co za tym idzie finansowych wpływów z tej dochodowej branży. Dlatego wszystkie ośrodki ogrodzone są murem i wjazd jest pilnie strzeżony. Nie brakuje też ochroniarzy i policjantów w mundurach. Można się przyzwyczaić, bowiem wszyscy są nadzwyczaj mili, uśmiechają się i pytają czy wszystko jest ok.

Hurghada

to miasto we wschodnim Egipcie, na wybrzeżu Morza Czerwonego, główny ośrodek administracyjny Prowincji Morza Czerwonego – jednej z 27 egipskich muhafaz (prowincji gubernatorskich), jeden z największych w Egipcie ośrodków turystycznych. Nazwa miasta pochodzi od czerwonych jagód krzewu z rodzaju luźnik (nitaria), z którego Beduini robią orzeźwiający napój. Miasto powstało w 1913 roku nad Zatoką Sueską z brytyjskiej osady poszukiwaczy ropy naftowej i początkowo od-

grza Czerwonego na długości ponad 20 km. Ropa uszkodziła rafy koralowe, zagrożony został również pobliski rezerwat przyrody morskiej. Na szczęście ekosystem potrafił się odbudować i dzisiaj czyste morze zaprasza do oglądania swoich skarbów – przepięknych raf koralowych i mieniącymi się tysiącami kolorów rybek, wśród których niestety może pojawić się rekin.

Rekiny to ryby żyworodne. Samica rodzi w ciągu roku od 40 do 200 młodych. Z uwagi na zakaz zabijania rekinów w Morzu Czerwonym ich liczba stale wzrasta, co powoduje niedobór pożywienia związany przede wszystkim z przelowieciem, czyli niekontrolowaną eksploatacją łowisk. Głód „wypycha” więc rekiny z głębin, w miejsca blisko brzegu, gdzie są ludzie... i niestety tragedia gotowa. W lipcu 2022 roku rekin pożarł dwie kobiety, a rok później na kąpielisku, tuż przy brzegu w samym centrum Hurghady młodego Rosjanina, który ponoc uciekając przed wcieleniem do wojska wybrał pobyt w Hurghadzie. Chłopak kąpał się kilkadziesiąt metrów od brzegu i rekin rozszarpał go na oczach plażowiczów w tym jego dziewczyny. Po tym wydarzeniu przetoczyła się dyskusja o konieczności odłowu rekinów, które są pod ochroną. To nie przeszło i postanowiono wprowadzić zakaz komercyjnego połowu ryb od 1 maja 2024 roku na okres nie krótszy niż pięć lat, by w ten sposób zaspokoić głód tych drapieżców. Informacja o tych tragicznych wydarzeniach pojawia się też w innym kontekście. Leżąc na plaży odwiedzają nas liczni sprzedawcy. Jedni oferują różnorakie kremy, mleczka na bazie mleka wielbłąda i inne wynalazki, które tak naprawdę mają niewielką wartość, inni pobyt w spa, masaże, przejażdżki na koniu czy wielbłądzie. W ofercie są też wycieczki statkiem i nurkowanie. – Mamy piękną ofertę nurkowania i oglądania najpiękniejszych raf koralowych – zachęca sprzedawca. – Nie jesteśmy zainteresowani, bo w morzu są rekiny, które w tamtym roku zjadły ruska – odpowiada plażowicz. – A czy ty jesteś rusek? pyta sprzedawca, naganiacz. – No nie Polak – odpo-





wiada mężczyzna. – No to się nie bój, bo rekiny tylko ruskich jedzą – wyjaśnia sprzedawca. Akwizytorzy plażowi szybko się uczą języków i niektórzy nawet niezłe rozmawiają po polsku. Do kobiet zwracają się zwykle słowami: jak się masz kochanie, a do mężczyzn „szef” lub „boss”. Na plaży serwowane są napoje w barach. Króluje piwo, które nie ma nic wspólnego z trunkami produkowanymi w europejskich browarach. Może to i dobrze, bo pieniący napój o słomkowej barwie dobrze gasi pragnienie, a nie powoduje innych dolegliwości. Są też drinki na bazie whisky, rumu, ginu i czystej wódki, ale oprócz barwy alkoholu niewiele mają wspólnego z prawdziwym alkoholem o tej nazwie. Najczęściej wybierany jest gin i tonic, a to dlatego że ten ostatni produkowany jest na licencji Schweppesa. Drinki można zamówić w barze lub porozumieć się z jednym z barmanów i za jednego dolara będzie przynosił zamówiony napój.

Kuchnia

Jeśli liczysz, że w menu dostępnych restauracji w tak dużym ośrodku znajdziesz klasyczną potrawę, to jesteś w błędzie. Egipcjanie jedzą mięso drobiowe, jagnięce, baranie i wołowe. Z powodów religijnych nie jedzą wieprzowiny, więc nie spodziewajcie się schabowego czy golonki. Co prawda wiele dań przygotowanych jest na bazie tutejszych surowców, ale brak doprawienia powoduje, że są trochę nijakie. Oczywiście można skorzystać z kuchni chińskiej, europejskich, meksykańskiej, włoskiej czy beduińskiej, ale tam trzeba się zapisać przy pomocy specjalnej aplikacji na smartfonie. I tak dobrnęliśmy do wieczora by usiąść przy stoliku i popatrzeć, co na wieczór przygotowali miejscowi animatorzy. Mogą to być pokazy z ogniem, taniec



regionalny występ karaoke, itp. Tutaj kelner przyniesie darmowego drinka, a krążący sprzedawca fajkę wodną już za 10 dolarów. Możesz tak spędzić czas do północy, albo nawet dłużej, chyba że wybierasz się do Kairu by zwiedzić Muzeum Egipskie i obejrzeć piramidy w Gizie. W takim wypadku wyjazd z hotelu jest około 1.00 czasu egipskiego (zegarek przesuwamy o godzinę do przodu). Dużo czasu nie zostało by się wyspać, co czasem może być niemożliwe, gdy Rosjanie w pobliżu zorganizują sobie imprezę. Można zdrzemnąć się w autobusie, gdzie jest klimatyzacja, bo za oknami w zasadzie nic nie widać. Kair to jakby dwa światy są nowoczesne budynki strzelające w niebo, ale też ulice gdzie chodzą zwierzęta i domowe ptactwo. Wszędzie gwar i nawoływania.

Muzeum Egipskie i piramidy w Gizie

Muzeum Egipskie w Kairze nazywane również Muzeum Kairskim powstało w 1835 r. jako odpowiedź na rosnące zainteresowanie starożytną cywilizacją Egiptu. W Muzeum zgromadzonych jest ponad 160 tysięcy eksponatów, pochodzących z czasów starożytnego Egiptu. Dolne piętra zajmują eksponaty przedstawiające początki starożytnej cywilizacji.

Na wyższych kondygnacjach znajdują się wykopaliska archeologiczne oraz zbiory z grobowców. Zobaczyć tu można sarkofagi, artefakty, papirusy i posągi oraz rzeźby np. Królowej Nefertiti. Wśród eksponatów jest ok. 1700 przedmiotów z grobowca Tutenchamona, a wśród nich najbardziej znana i najcenniejsza złota maska. Trzeba to zobaczyć, podobnie jak piramidy i posąg Sfinksa. Wszystkie piramidy mają kształt ostrosłupa o podstawie kwadratu. Największą z nich jest piramida Cheopsa (ponoć je-



den z siedmiu cudów świata) z podstawą o boku 230 m i o wysokości 147 m. Z kolei piramida Chefrena ma wysokość 137 m, a piramida Mykerinosa ma tylko 65 metrów wysokości. Wokół tych piramid pobudowano szereg mniejszych, przeznaczonych na grobowce królowych i dostojników państwowych. Piramida Chefrena wyróżnia się dzięki stojącej obok niej monumentalnej rzeźbie Sfinksa. Wyrzeźbiony w olbrzymim bloku skalnym, ma ciało lwa i głowę faraona osłoniętą szeroką chustą nemes. Długość monumentu wynosi 73 m, a wysokość 20 m. Przy piramidach rozlokowane są setki stoisk handlarzy oferujących gipsowe piramidy, podobizny faraonów, sfinksa. Wszystko to niewiele warte, ale ceny mogą zaskoczyć. Podobnie jak ewentualne podarunki od sprzedających. Niestety tam nic nie ma za darmo i jeśli weźmiesz taki podarowany przedmiot za chwilę słono zapłacisz. Jeszcze tylko obiad i ruszamy z powrotem. Nic z tego. Teraz przewodnik będzie was wólczył po różnych zakamarkach gdzie zlokalizowane są sklepy z tzw. biżuterią i innymi pamiątkami. To normalne w Egipcie, bo każdy chce tam zarobić przysłowiowego dolara. Tak jest w też w przypadku przejazdu taksówką. We wszystkich miastach prowincji Morza Czerwonego „za trzaśnięcie



drzwiami” powinniśmy zapłacić około złotych. Tymczasem, gdy taksówkarz zobaczy Europejczyków narzuca swoją ce-

nę. I nieraz kurs, który oficjalnie wedle licznika wyniósłby kilka złotych, taksówkarz policzy 50 dolarów. W razie zatargu z prowadzącym pojazd o wysokość rachunku, zawsze możemy wezwać policję. Ten argument zawsze działa jak zimny prysznic na nieuczciwych przewoźników.

Zamiast zakończenia

Z tej opowieści być może wylania się nieciekawy obraz pułapek czyhających na potencjalnego turystę. Nie jest tak źle, bo tutaj skumulowaliśmy tylko przypadki, które ewentualnie mogą się pojawić w czasie naszego pobytu. Wystarczy jednak trochę roztropności, przejścia nad niektórymi sytuacjami z przysłowiowym machnięciem ręki, a przede wszystkim z dozą uśmiechu. To wszystko sprawi, że do ciepłego kraju, gdy u nas jest zimno i brzydko, pojedziecie przynajmniej jeszcze raz.



Powiat Tarnowski

Rada VI kadencji zakończyła pracę



W Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej odbyła się ostatnia sesja Rady Powiatu Tarnowskiego VI kadencji. Tym samym zakończyła się praca Rady w obecnym składzie. Podczas sesji miała miejsce również prezentacja najnowszego filmu promocyjnego, który pokazuje powiat tarnowski takim, jakim on naprawdę jest – różnorodnym geograficznie, ambitnym, rozwijającym się w wielu obszarach, z dużym potencjałem turystycznym i przemysłowym – AKTYWNYM!

Rada Powiatu Tarnowskiego w czasie trwania VI kadencji – 2018-2024 – odbyła 67 posiedzeń podejmując 560 uchwał. W ramach 67 posiedzeń rady 12 były to sesje nadzwyczajne, 5 – uroczyste, zaś pozostałe 49 – to zwykłe. Radni powiatowi złożyli 490 interpelacji w sprawach zasadniczych dla powiatu. Natomiast w strukturach Rady działało siedem komisji. Były to komisje: rewizyjna; planowania i budżetu; zdrowia, opieki społecznej i porządku publicznego; rozwoju, rolnictwa i ochrony śro-

downiska; oświaty, kultury, sportu i turystyki; skarg wniosków i petycji oraz komisja stypendialna. W okresie swojej działalności rada rozpatrzyła 13 skarg. – Ostatnia sesja Rady powiatu odbywa się w Centrum Paderewskiego i to nieprzypadkowo – ponieważ to wyjątkowa jednostka kultury powiatu, włączona do prestiżowego grona instytucji współprowadzonych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, co uważamy za jeden z naszych największych sukcesów pracy tego samorządu – mówił starosta Roman Łuczczak. – Była to kadencja spokoju i rozwoju. Praca na forum Rady była merytoryczna i w poczuciu odpowiedzialności za powierzone nam zadania – podsumował przewodniczący Rady – Paweł Smoleń.

Wicestarosta Tarnowski Jacek Hudyma podziękował radnym, a także dyrektorom za owocną współpracę oraz konstruktywną krytykę i zaznaczył wyzwania, które są oczekiwaniem mieszkańców, zachęcając jednocześnie przyszłych radnych do ich realizacji.

Żabno

Był komisariat będzie filia pogotowia

Budynek byłego komisariatu policji w Żabnie został przebudowany i dostosowany do potrzeb filii Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Inwestycja kosztowała 3,8 mln zł. Większość tej kwoty to pozyskane dofinansowanie z Rządowego Programu „Polski Ład”.

Budynek przy ul. Piłsudskiego w Żabnie od kilku lat nie był użytkowany. Do 2019 roku mieścił się w nim komisariat policji. Obiekt był jednak w coraz gorszym stanie technicznym i mundurowi przenieśli się do nowego budynku przy ul. Sieradzkiej. Po wyprowadzce policjantów budynek, który należał dotychczas do Skarbu Państwa, został przekazany nieodpłatnie powiatowi tarnowskiemu. Były komisariat wymagał pilnego remontu, aby mógł zostać dostosowany do nowych funkcji. W ubiegłym roku powiat tarnowski uzyskał na inwestycję ponad 3 mln zł z Rządowego Pro-



gramu „Polski Ład”. Ostatecznie remont dawnego komisariatu kosztował 3,8 mln zł. Wkład własny powiatu tarnowskiego to ponad 580 tys. Budynek po przebudowie jest dwukondygnacyjny z poddaszem użytkowym i podpiwniczeniem. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi około 380 m

kw., a powierzchnia użytkowa garażu ok. 37 m kw. Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego zajmować będzie parter i piwnicę. Będzie działała całodobowo, natomiast Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zajmie pierwsze piętro i poddasze. – Do tej pory karetka stacjo-



wała w budynku ośrodka zdrowia, gdzie nie było komfortowych warunków, a garaż w którym stacjonuje karetka, nie był ogrzewany. Również gmina Żabno, od której wynajmowaliśmy część budynku, zwracała się do nas, że pilnie potrzebuje nowych pomieszczeń dla ośrodka – wyjaśnia wicestarosta Jacek Hudyma. – Naszym marzeniem było to, aby obie te instytucje miały siedzibę w jednym miejscu. I teraz to marzenie zostało spełnione – dodaje Roman Łuczczak. W wydarzeniu udział wzięli także:

etatowy członek zarządu Powiatu Tomasz Stelmach, radny Powiatowy Dawid Kurzawski, burmistrz Żabna Marta Herduś, dyrektor Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie Kazimiera Kunicka, dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tarnowie Renata Smoleń oraz wykonawca inwestycji Jacek Solak z Firmy Remontowo-Budowlanej w Tarnowie.

Powiat Tarnowski

Nowy samochód dla DPS w Stróżach

Obok budynku Starostwa Powiatowego w Tarnowie odbyło się przekazanie nowego samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, który został zakupiony przez Powiat Tarnowski przy wsparciu finansowym Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W wydarzeniu udział wzięli: wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, dyrektor DPS w Stróżach Monika Chrobak, oraz dyrektor wydziału zdrowia i polityki społecznej Starostwa Powiatowego w Tarnowie Elżbieta Sterkowicz. Nowy pojazd to 9-osobowy bus marki Renault Trafic

Combi, który dzięki specjalnemu wyposażeniu (pasy mocujące, specjalne najazdy, elektryczny stopień) jest przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, z możliwością jednoczesnego przewożenia osoby niepełnosprawnej na wózku inwalidzkim. Koszt zakupu pojazdu wyniósł 222 387,00 zł. Środki własne Powiatu to 87 387,00 zł, dofinansowanie PFRON wyniosło 135 000,00 zł.- tj. 61%.

– Mając świadomość, że nieodzownym elementem funkcjonowania naszych placówek jest nowoczesny tabor, dlatego cały czas go uzupełniamy. Zakup samochodu niewątpliwie poprawi standard świadczonych przez placówkę usług – podkreślił wicestarosta tar-

nowski Jacek Hudyma. Mieszkańcy DPS korzystając z samochodów przewożeni są na przykład do szpitali, przychodni itp. – Tym samochodem będą mogli podróżować wygodnie, a co najważniejsze bezpiecznie. Zarówno dla podopiecznych jak i kierownictwa placówki jest to bardzo radosna chwila, gdyż podniesie komfort i warunki transportu. Dziękuję również tym, którzy przyczynili się do tego, aby ten zakup został sfinalizowany. Chciałbym w tym miejscu podziękować pracownikom wydziału zdrowia i polityki społecznej tarnowskiego starostwa, ponieważ to oni przygotowali wniosek na potrzeby tego projektu – dodał wicestarosta Jacek Hudyma. Celem strategicznym projektu jest likwidacja



barier transportowych w Domu Pomocy Społecznej w Stróżach i Środowiskowym Domu Samopomocy w Stróżach w sposób umożliwiający osobom niepełnosprawnym

lepiej dostęp do specjalistycznych przychodni lekarskich, zajęć specjalistycznych i rehabilitacyjnych, a także łatwiejszy dostęp do kultury, nauki, sztuki i informacji.

Piątek, 19 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Sobota, 20 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Niedziela, 21 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Poniedziałek, 22 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, April 22nd.

Wtorek, 23 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, April 23rd.

Środa, 24 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, April 24th.

Czwartek, 25 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists program titles and times for that channel.

Horoskop

- Wodniak (21.03-20.04): Twoja sprawa...
Bliźnięta (21.03-19.04): Polegasz na swojej inteligencji...
Koziorożec (21.12-19.01): W karierze zawodowej...
Księżyc (21.03-20.04): Wzrostabilizacja...
Dzieci (21.03-20.04): Cię z rólami...
Waga (21.03-20.04): Wzrostabilizacja...
Koziorożec (21.12-19.01): Cię z rólami...
Dzieci (21.03-20.04): Cię z rólami...

Krzyżówka

- Wzrostabilizacja (21.03-20.04): W pracy...
Wzrostabilizacja (21.03-20.04): Wzrostabilizacja...
Wzrostabilizacja (21.03-20.04): Wzrostabilizacja...
Wzrostabilizacja (21.03-20.04): Wzrostabilizacja...
Wzrostabilizacja (21.03-20.04): Wzrostabilizacja...
Wzrostabilizacja (21.03-20.04): Wzrostabilizacja...
Wzrostabilizacja (21.03-20.04): Wzrostabilizacja...

Calendar grid for April 2010, showing dates and corresponding TV program titles.

Polecamy w TV section featuring three movie trailers: 'Legion samolotów', 'Siła marzeń', and 'Wroczne wody'.

Lisia Góra

Obchody Święta Konstytucji

Tegoroczne obchody święta Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się uroczystą mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Lisiej Górze.

Następnie uczestnicy uroczystości udali się przed Pomnik Wdzięczności, gdzie złożono wieńce i wiązanki kwiatów. Wieńce złożyli m. in. zastępca wójta Gminy Piotr Miotła, przewodniczący Rady Gminy Ryszard Witek oraz dyrektor SP w Nowych Żukowicach Jacek Góra, który umieścił pod pomnikiem okolicznościowy wieńiec w imieniu wszystkich mieszkańców. – 233 lata temu Sejm Czteroletni uchwalił Ustawę, znaną, jako Konstytucja 3 Maja, która gruntownie zreformowała państwo: usprawniła władzę ustawodawczą, znosząc

godzące w pomyślność Rzeczypospolitej Obojga Narodów liberum veto, wzmocniła także władzę wykonawczą – czyli króla i rząd. Przyniosła zmiany systemu obronno-



ści kraju, ustanawiając nowoczesne wówczas wojsko, jako strażnika suwerenności państwa i jego obywateli. Uchwalona Konstytucja była pierwszą taką w Europie, a drugą na świecie. Uchwalenie Konstytucji 3 Maja świętowano do ostatniego rozbioru Polski i dopiero po odzyskaniu niepodległości powrócono do jej świętowania. Dlatego tak ważne jest przypominanie Po-



lakom, a zwłaszcza młodym osobom o naszych wielkich przodkach. Miejący jednocześnie szacunek do naszych osiągnięć, jako wspólnoty, bo Wolności i Demokracji nie dostajemy na zawsze, trzeba ją stale zdobywać i tworzyć – podkreślił zastępca wójta Lisiej Góry Piotr Miotła. Główne uroczystości odbyły się na placu Centrum Rekreacyjnego. Uczniowie szkoły podstawowej

im. Jana Pawła Wielkiego w Nowych Żukowicach przygotowali piękny, pełen patriotycznych akcentów program artystyczny. W słowno-muzycznej oprawie przypomnieli okoliczności uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Całość zwieńczyły układy taneczne, były to – układ choreograficzny w bieli i czerwieni, a także korowód poloneza, którym zakończono uroczystość.

Gmina Skrzyszów

Święto Narodowe Trzeciego Maja

Tegoroczne gminne obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja odbyły się w Ładnej, towarzyszyła im piękna, słoneczna pogoda. Po uroczystej Mszy św. zebrani przemaszewali przed Szkołą Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego, gdzie m. in. złożono kwiaty, odbyła się lekcja pieśni patriotycznych, a uczniowie zaprezentowali okolicznościowe przedstawienie. Dla wszystkich obecnych przygotowany został poczęstunek grochówką.

– To jest coś, co spoilo nas, pokazało, że Polska, ludzie tu byli i są cudowni i po-



trafią się wspiąć ponad przeciętność. Wtedy byliśmy pierwsi w Europie. Co prawda niektórzy mogą mówić, że to i tak troszeczkę późno, ale lepiej późno niż wcale. Zrobiliśmy coś genialnego. Pozbyliśmy się trochę własnych praw dla dobra całości i to jest przykład tego jak teraz funkcjonujemy. Ży-

jemy w wolnym kraju – mówi Marcin Kiwior, wójt gminy Skrzyszów.

Z okazji 3 maja społeczność szkoły podstawowej w Ładnej przygotowała występ, a na zakończenie wydarzenia wszyscy wspólnie śpiewali patriotyczne piosenki.

Gmina Lisia Góra

Pierwsze posiedzenie rady



Odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Lisia Góra kadencji 2024-2029. Radni odebrali z rąk przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Anny Stańczyk zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy oraz złożyli uroczyste ślubowanie.

Rotę ślubowania odczytał przewodniczący Senior Marian Madej. Ślubowanie złożył również wójt Arkadiusz Mikula, który następnie pogratulował radnym wyboru, życząc dobrej współpracy i realizacji planów. Wójt nakreślił również działania stojące przed samorządem gminnym w obecnej kadencji. Podczas sesji odbyło się także gło-



śowanie, w którym na przewodniczącego Rady Gminy wybrany został Ryszard Witek, a wiceprzewodniczącymi Rady zostali Monika Tomala oraz Marian Madej.

Gmina Skrzyszów

Nowoczesne lampy w hali sportowej

Po 25. latach eksploatacji zmodernizowano oświetlenie hali sportowej w Skrzyszowie. Stare lampy wraz z oprawami zostały wymienione na nowoczesne lampy LED-owe. Do tej pory 40 lamp sodowych (każda o mocy 450 W) dawało słabe światło, o specyficznej żółtej barwie. Obecnie halę oświetlają lampy LED (każda o mocy 150 W) o naturalnej, białej barwie zbliżonej do światła naturalnego, co zdecydowanie poprawiło komfort użytkowania hali.

Nowoczesne oświetlenie spowoduje także duże oszczędności. Po modernizacji, przy użyciu wszystkich 40 punktów świetlnych zużywane jest trzy razy mniej energii niż do tej pory. Ponadto nie ma potrzeby używania wszystkich punktów świetlnych, aby na hali była odpowiednia jasność. Koszt inwestycji wymiany lamp wraz z oprawami wyniósł ponad 30 000 zł.

Gmina Skrzyszów

Inauguracyjna sesja Rady

W Bibliotece Publicznej w Szywałdzie odbyła się we wtorek 7 maja 2024 r. inauguracyjna Sesja Rady Gminy Skrzyszów IX kadencji (2024-2029).

Sesję rozpoczął radny senior – Stanisław Barnaś, który dalsze prowadzenie obrad przekazał nowo wybranemu przewodniczącemu Rady Gminy Skrzyszów Piotrowi Kiwiorowi. Wiceprzewodniczącymi Ra-

dy Gminy Skrzyszów zostali Krzysztof Magdziarczyk i Grzegorz Sierzęga. – Miesiąc temu głosowaliśmy w wyborach samorządowych. Dziś spotkaliśmy się na inauguracyjnej sesji Rady Gminy Skrzyszów. Wierzę, że najbliższe lata przyniosą dla gminy Skrzyszów wiele dobrego. Że nadal będzie się rozwijać, przyciągając nowych mieszkańców i inwestorów – podkreśla wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior.



Ryglice

Pierwsza sesja Rady Miejskiej IX kadencji

Odbyła się inauguracyjna sesja Rady Miejskiej w Ryglicach kadencji 2024-2029. Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. w kościele w Ryglicach, którą koncelebrował ks. prałat Franciszek Kuczek oraz ks. prałat Marek Kuzak. Następnie w zabytkowym spichlerzu dworskim rozpoczęły się obrady, które prowadził radny Senior Tadeusz Pawlik.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Marcin Kulas wręczył burmistrzowi Ryglic oraz nowo wybranym radnym zaświadczenia. Radny Senior wręczył burmistrzowi insygnia władzy oraz klucz do bram miasta. Burmistrz poinformował, że tym kluczem otworzy szeroko bramę miasta dla mieszkańców, gości oraz przedsiębiorców, aby gmina dynamicznie się rozwijała. Po uroczystym zaprzysiężeniu burmistrza Ryglic oraz radnych Rady Miejskiej w Ryglicach kadencji 2024-2029



przyszli czas na wybranie przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego Rady. Przewodniczącym Rady Miejskiej w Rygli-

cach został Marek Dudowicz z Jonin, natomiast na Wiceprzewodniczącego wybrana została Krystyna Bochenek z Ryglic.

Majówka w Ryglicach



Na rynku w Ryglicach odbyła się „Majówka w Ryglicach dla wszystkich pokoleń”, w ramach której odbyły się koncerty zespołów i biesiada taneczna.

Po popołudni rynek rozbrzmiewał dźwiękami XII Ryglickiej Parady Orkiestr Dętych, będącej jednocześnie eliminacją do 46 Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych Echo Trombity w Nowym Sączu. W konkursie odniosła sukces orkiestra OSP z Siemiechowa, zdobywając 1. miejsce oraz nagrodę specjalną za wykonanie marsza na estradzie. Drugie miejsce zajęły orkiestra OSP z Rzepiennika Strzyżewskiego oraz Parafialna Orkiestra Dęta z Siedlisk, a trzecie przypadło Młodzieżowej Orkiestrze Rozrywkowej z Zalasowej. Majówkę wzbogaciły bezpłatne atrakcje dla dzieci, takie jak dmuchane zjeżdżalnie, a także stoiska z lokalnymi przysmakami przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Lubeckiej i Kowalowej, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Nie zabrakło także kielbasek z grilla i waty cukrowej dla najmłodszych.

Ładna gmina Skrzyszów

Większa i nowoczesna szkoła



Zakończyła się rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Ładnej. W ramach prac, które rozpoczęły się pod koniec 2022 roku powstało nowe skrzydło zawierające m. in. sale dydaktyczne, sale przedszkolne, kuchnię, stołówkę, klatkę schodową z windą dla osób niepełnosprawnych o powierzchni 727 m² użytkowych.

W ramach prowadzonych robót zmieniono zagospodarowanie terenu, przeniesiono, zdemontowano lub wybudowano ze-

wnętrzną oraz wewnętrzną instalację sanitarną i deszczową, wodociągową i elektryczną. Zostały wykonane także nowe chodniki i miejsca postojowe. Wartość prac zamknęła się kwotą 5 442 477,24 zł brutto z czego 4 626 105,65 zł pochodziło z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Jak ocenia wójt Marcin Kiwior patrząc na wzrastającą wciąż liczbę mieszkańców wsi, ta inwestycja zapewni warunki do nauki dzieci na najbliższe 50 lat.

Muzeum Etnograficzne w Tarnowie

Kult maryjny w wierzeniach ludowych



W Muzeum Etnograficznym w Tarnowie, ul. Krakowska 10, otwarto interesującą wystawę pt. „Kult maryjny w wierzeniach ludowych”.

Kult Matki Bożej w polskiej tradycji, wierzeniach i religijności ludowej jest powszechny i rozbudowany, posiada też różnicowane oblicza i sfery wyrażenia miłości, wiary, uwielbienia. Stanowi złożone i bogate zjawisko nasycone głębią przeżyć religijnych, mocno zakorzenione w sięgającej średniowiecza tradycji. Kult Maryi – Matki Bożej, pełnej miłości macierzyńskiej, opiekuńczej i łagodnej Pani, Orędowniczki grzeszników, ale też Królowej, Madonny był zawsze ważny dla ludu i blisko związany z jego wiarą i obyczajowością.

Na wystawie pokazane zostaną różne aspekty ludowej religijności i wierzeń związanych z kultem maryjnym, w oparciu o zgromadzone w zbiorach liczne eksponaty. Na ekspozycji prezentowana jest galeria obrazów, oleodruków z różnorodnymi wizerunkami Maryi, spotykanymi najczęściej w naszym regionie. Część z nich będzie udostępniona po raz pierwszy. Zaaranżowane zostały także scenki z elementami ilustrującymi wiejską obyczajowość, estetykę i religijność związaną z kultem Matki Bożej. Interesującym fragmentem wystawy są również wizerunki Matki Bożej w twórczości artystów ludowych z regionu tarnowskiego. Kuratorką wystawy jest Urszula Gieron. Wystawa czynna jest do 31.08.2024 r.

Zakłady Mechaniczne Tarnów PGZ

USŁUGI PROFESJONALNE

OBRÓBKA
PLASTYCZNA

OBRÓBKA GALWANICZNA
I CIEPLNO-CHEMICZNA

BADANIA
LABORATORYJNE

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL
ZMT.TARNOW.PL

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Młoda tenisistka z wizytą

W Starostwie Powiatowym w Tarnowie gościła jedną z najbardziej utalentowanych młodych tenisistek stołowych w Polsce Klaudia Haba, młodą mieszkankę Złotob w powiecie tarnowskim.

W ostatnich latach jest w ścisłej czołówce tenisistek w Polsce w swojej grupie wiekowej. Starosta tarnowski Jacek Hudyma w dowód uznania i podziękowania

za promowanie powiatu i ziemi tarnowskiej przekazał utalentowanej tenisistce dyplom gratulacyjny oraz nagrodę pieniężną. – Jesteśmy bardzo dumni, że reprezentujesz nasz powiat tarnowski na arenie wojewódzkiej, jak i ogólnopolskiej – powiedział starosta Jacek Hudyma. – Jak wiemy, sport kształtuje charakter i wpływa nie tylko na nasze samopoczucie, ale i pewność siebie czy samodyscyplinę, jest też bardzo ważną



pomocą w kształtowaniu charakteru człowieka. Sportowa „szkoła życia” pozwala nauczyć się odwagi, poznać wartości, jakie płyną z uprawiania sportu. Niewątpliwie, Twój talent, technika i determinacja przyniosły liczne sukcesy i czołowe miejsca w historii tenisa stołowego. Jestem przekonany, że dzięki temu będziesz w stanie rywalizować z najlepszymi – dodał starosta Jacek Hudyma.

W spotkaniu uczestniczyli także: wicestarosta tarnowski Roman Łuczarski, etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach oraz tata Klaudii, Mariusz.

Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A.

Nagroda za karabinek

Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A. uczestniczyły 23-25 kwietnia br. w Międzynarodowych Targach Polsecure w Kielcach. Ekspozycja firmy obejmowała różne produkty, m. in. karabiny półautomatyczne i automatyczne, karabiny wyborowe, karabiny maszynowe, granatnik, strzelnicę kontenerową oraz kontener LOOK.

Podczas ostatniego dnia Targów ogłoszono zwycięzcę konkursu Polsecure. Nagrodę otrzymał innowacyjny subkarabinek MWS-15, będący połączeniem nowoczesnej technologii, niezawodności i wszechstronności. – Targi skierowane do służb

mundurowych są dla nas doskonałą okazją, aby zaprezentować nasze nowe produkty, jak również zebrać informacje zwrotne od klientów, którymi są Policja, Straż Graniczna i Siły Zbrojne RP. Cieszy nas tak duże zainteresowanie wyrobami „Made in Poland” oraz oczywiście kolejne nagrody, które są wynikiem pracy i zaangażowania naszych konstruktorów i ośrodka badawczo-rozwojowego – powiedział Robert Pacana, członek Zarządu ZM „Tarnów” S.A. Karabinek MWS-15 został stworzony z myślą o współczesnych wymaganiach użytkowników, oferując nie tylko kompaktowość, ale również wyjątkową adaptacyjność. Z krótką długością całkowitą wyno-



sząca zaledwie 660 mm, karabinek MWS-15 jest niezrównanym liderem na polskim rynku. Mechanizm tłokowy z krótkim sko-

ciem zapewnia niezawodność działania nawet w najtrudniejszych warunkach. MWS-15 może być zasilany amunicją 223

Rem, 5,56x45mm NATO lub 300 AAC Blackout, dając użytkownikowi możliwość wyboru zgodnie z potrzebami operacyjnymi. Ponadto, karabinek ten został zaprojektowany z myślą o użytkownikach zarówno prawo- jak i leworęcznych, oferując szybką wymianę magazynka oraz wygodę obsługi. Unikalna konstrukcja umożliwia prowadzenie ognia nawet z złożoną kolbą, co jest kluczowe w sytuacjach bojowych wymagających szybkiej reakcji.

MWS-15 nie tylko reprezentuje nowoczesność i innowacyjność w dziedzinie broni osobistej, ale także otwiera nowe możliwości dla użytkowników, zapewniając niezawodność, adaptacyjność i komfort w najbardziej wymagających sytuacjach bojowych. Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A. potwierdzają swoją pozycję lidera w dziedzinie broni strzeleckiej, oferując na rynku karabinek, który jest gotowy sprostać każdemu wyzwaniu.

Kronika policyjna

Makabryczne morderstwo

Do szokującego odkrycia doszło w piątek 10 maja na posesji w Woli Szczucińskiej. Policjanci, którzy przybyli tam znaleźli zwęglone zwłoki dwójki dzieci w wieku 3 i 5 lat. W związku ze sprawą zatrzymano ich 40-letnią matkę Monikę B. Po badaniach została skierowana na oddział psychiatryczny szpitala w Tarnowie. W niedzielę (12 maja) jej stan się poprawił i lekarz zezwolił

śledzonym przesłuchać zatrzymaną. Monika B. odmówiła złożenia wyjaśnień, a prokurator przedstawił jej zarzut podwójnego zabójstwa. Na posiedzeniu sądowym, które odbyło się na terenie szpitala, zdecydowano o umieszczeniu kobiety w areszcie tymczasowym na okres trzech miesięcy. 40-latką trafiła na oddział szpitalny Aresztu Śledczego przy ul. Montelupich w Krakowie. Do zbrodni doszło w Woli Szczucińskiej powiat Dąbrowa Tarnowska w nocy z 9 na 10 maja 2024. Zdaniem prokuratury kobieta pozbawiała życia córki w mieszkaniu o czym świadczą ślady krwi,

a następnie przeniosła zwłoki i wrzuciła je do ogniska. Prokurator potwierdził, że Monika B. przebywała z dziećmi sama w domu, a jej mąż przebywał za granicą. Dom był zadbane, a wszystko wskazuje, że ta matka opiekowała się do tej pory tymi dziećmi bardzo dobrze. Nie było żadnych sygnałów odnośnie jakichkolwiek nieprawidłowości w domu. W piątek rano miała wysłać do swojej matki niepokojącego SMS-a, w którym napisała, że „z dziećmi stało się coś złego”. Babcia dziewczynki przyjechała do domu córki i dokonała makabrycznego odkrycia. To ona powiadomiła

policję. Prokurator przekazał również, że śledzonym udało się ustalić, że 40-latką leczyła się w przeszłości psychiatrycznie. Z informacji prokuratury wynika, że Monika B. w przeszłości leczyła się psychiatrycznie, a całość okoliczności tego zdarzenia wskazują, że podłożem tej tragedii był stan psychiczny tej kobiety. Ze względu na znaczny stopień zwęglenia zwłok, podczas sekcji nie udało się tego ustalić bezpośredniej przyczyny śmierci dziewczynek. Odpowiedź mają dać prowadzone badania laboratoryjne.

Gmina Ryglice

Majówka na Kokoczu

Eno-majówka na Kokoczu, to plenerowe wydarzenie otwierające sezon enoturystyczny w gminie Ryglice. Przybyli na górę Kokocz mieszkańcy Małopolski w przepięknej scenerii przyrody, przy akompaniamentcie kapel ludowych mogli delektować się lokalnymi specjami w tym wyrobami z Piwnic Antoniego.

Dodatkowo serwowane były regionalne potrawy przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Lubeckiej i Zalasowej, w tym gościnne Rzodkie ziemniaki z Smęgorzowa, wpisane na ministerialną listę potraw tradycyjnych. Strażacy z OSP Wola Lubecka serwowali smaczkowe kielbaski z grilla. Dużym zainteresowaniem cieszyła się uruchomiona tężnia solankowa, która została wybudowana ze środków województwa małopolskiego. – Już miałem okazję tam być i zachęcam wszystkich do skorzystania z oferty realizowanej przez gminę Ryglice na górę Kokocz. To miejsce przyciąga swoim uro-

kiem, pięknymi widokami – mówi Wojciech Skruch, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego.

– Rozpoczęliśmy sezon enoturystyczny w Małopolsce. Gościliśmy zespoły ludowe, koła gospodyń wiejskich i wielu gości z najodleglejszych stron Małopolski. Piwnice Antoniego przygotowały nam wspaniałą degustację win, ale również degustację serów, różnego rodzaju produktów pszczelich. Dziś uruchomiliśmy pierwszy raz tężnię solankową na górze Kokocz, która będzie służyła mieszkańcom i gościom na pewno przez kolejne lata – podkreśla Paweł Augustyn, burmistrz miasta i gminy Ryglice. Wydarzenie uświetniły występy lokalnych kapel ludowych: „Spod Kokocza”, „W kuźni u Kowala” oraz Młodzieżowa Kapela Ludowa „Z pod Dęba” z Zalasowianami, które znakomicie umilały czas zgromadzonym. Organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń Wiejskich z Lubczy oraz Centrum Kultury w Ryglicach.

